

**Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic pe un sector de drum local L566 g125- Drum de acces spre satul Cenac raionul Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                          | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                 |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                               | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 01: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                       |               |                      |      |          |       |                  |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.                    | 7129040010110 | Asfaltator           | h-om | 202,9400 | 57,66 | 11 701,520       |
| 2.                    | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,6320   | 57,66 | 94,101           |
| 3.                    | 9310060019930 | Muncitor             | h-om | 57,0500  | 57,66 | 3 289,503        |
| <b>Total manopera</b> |               |                      |      |          |       | <b>15 085,12</b> |

### Materiale:

|                                       |                 |  |    |          |          |                   |
|---------------------------------------|-----------------|--|----|----------|----------|-------------------|
| 1.                                    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                    | t  | 131,6000 | 1 313,00 | 172 790,800       |
| 2.                                    | 14221022055070  | Beton asfaltic   | t  | 106,0500 | 1 313,00 | 139 243,650       |
| 3.                                    | 1422102205518   | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatia fina,SMBg-II/2,3 STB1033:208 | t  | 20,7000  | 1 313,00 | 27 179,100        |
| 4.                                    | 23203226001101  | Bitum  | t  | 0,1080   | 8 500,00 | 918,000           |
| 5.                                    | 2413317000100   | Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida                                | kg | 637,0000 | 8,50     | 5 414,500         |
| 6.                                    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                   | m3 | 1,7100   | 25,81    | 44,135            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                 |  |    |          |          | <b>345 590,18</b> |

### Utilaje de constructii:

|    |                |  |      |         |        |           |
|----|----------------|--|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 2875277410003  | Compresor manual   | h-ut | 35,0000 | 16,39  | 573,650   |
| 2. | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3   | h-ut | 9,0000  | 16,39  | 147,510   |
| 3. | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 10,8000 | 305,50 | 3 299,400 |
| 4. | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,7420  | 686,03 | 509,034   |
| 5. | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 7,4200  | 313,02 | 2 322,608 |
| 6. | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 7,4200  | 313,02 | 2 322,608 |
| 7. | 29522400040101 | Compactor 10 t   | h-ut | 13,9650 | 313,02 | 4 371,324 |
| 8. | 2952240004105  | Compactor 5-6 t  | h-ut | 4,1895  | 267,56 | 1 120,943 |
| 9. | 2952240004127  | Placa compactoare, vibro   | h-ut | 10,8000 | 193,86 | 2 093,688 |

|                                     |               |  |      |                  |                  |                    |
|-------------------------------------|---------------|--|------|------------------|------------------|--------------------|
| 10.                                 | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 10,8430          | 666,62           | 7 228,160          |
| 11.                                 | 2952270004033 | Topitor de bitum   | h-ut | 1,4400           | 17,23            | 24,811             |
| 12.                                 | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp  | h-ut | 1,4400           | 267,35           | 384,984            |
| 13.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta   | h-ut | 1,6112           | 363,16           | 585,123            |
| 14.                                 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                | h-ut | 0,9000<br>0,3500 | 267,35<br>381,74 | 240,615<br>133,609 |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |  |      |                  |                  | <b>25 358,07</b>   |

|                                |        |            |
|--------------------------------|--------|------------|
| Total                          | Lei    | 386 033,37 |
| Asigurarea sociala si medicala | 22,5 % | 3 394,15   |
| Total:                         |        | 389 427,52 |
| Cheltuieli de regie            | 14,5 % | 56 466,99  |
| Total:                         |        | 445 894,51 |
| Beneficiu de deviz             | 2,5 %  | 11 147,36  |
| Total:                         |        | 457 041,87 |
| TVA                            | 20 %   | 91 408,37  |

**Total deviz:**

**548 450,24**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)